
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ACCOGLIMENTO RICHIESTA RATEIZZAZIONE TARI AI SENSI ART. 34 DEL 
VIGENTE REGOLAMENTO TARI Nr. Progr.

Seduta NR.

 130 

20/09/2022

 49 

Data

L'anno DUEMILAVENTIDUE questo giorno VENTI del mese di SETTEMBRE alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il VICESEGRETARIO COMUNALE del Comune, il Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 130 DEL 20/09/2022 

 

OGGETTO: 

ACCOGLIMENTO RICHIESTA RATEIZZAZIONE TARI AI SENSI ART. 34 DEL VIGENTE REGOLAMENTO TARI 

 

LA  GIUNTA COMUNALE 

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 74  del 22.12.2004   con la quale questo Ente ha 

provveduto ad aderire al “Consorzio dei Comuni dei Navigli”; 

 Vista, altresì, la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 31.05.2011 avente per oggetto: 

“Approvazione convenzione integrata per i rapporti tra il Consorzio dei Comuni dei Navigli ed i comuni 

consorziati”; 

 Visto il regolamento Tari approvato con atto di Consiglio Comunale n.  8 del 03.06.2020 e 

successivamente modificato con deliberazioni consiliari n. 11 del 15/07/20  e n. 46 del 28/09/21. 

  Considerato che a seguito di attività di recupero della morosità Tari anni pregressi, il  contribuente 

sig. S. M. ha segnalato al Concessionario  uno stato di difficoltà e la conseguente necessità  di  procedere 

nei pagamenti dell’importo dovuto  con una formula di  rateizzazione  differente rispetto a  quanto  

previsto dal vigente regolamento Tari; 

 Considerato che tale richiesta, ai sensi dell’art. 34,  deve essere autorizzata con atto formale da 

parte dell’Amministrazione beneficiaria del tributo e,  successivamente, comunicata al concessionario 

“Consorzio dei Comuni dei Navigli”; 

 Viste la   richiesta presentata  dal sig. S.M. al concessionario Consorzio dei Comuni dei Navigli e 

segnalata dallo stesso con nota prot. n. 21137 del 12.09.22; 

 Vista la relazione, agli atti, della  responsabile Area Servizi alla Persona in merito alla situazione  

evidenziata dal contribuente;    

 Ritenuto di accogliere tale istanza; 

 Visto il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 33   del 31.05.22 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2022/2024; 

 Vista la deliberazione  della Giunta Comunale n. 64 del 01.06.22 con la quale è stato approvato il 

Peg dell’esercizio 2022; 

 Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico e contabile, espressi dalla Responsabile 

dell’Area Attività Finanziarie; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E  R A 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 130 DEL 20/09/2022 

 

1.  Di prendere atto della richiesta, agli atti,  presentata dal sig. S.M.  e trasmessa dal Concessionario 

Consorzio dei Comuni dei Navigli con prot. n. 21137 del 12.09.2022;   

 

2.  Di autorizzare, per le motivazioni sopraesposte, ai sensi dell’art. 34,  del vigente regolamento Tari 

la rateizzazione nelle modalità richieste  nelle note sopra citate; 

 

3. Di trasmettere la presente deliberazione al Concessionario Consorzio dei Comuni dei Navigli 

affinché ponga in atto ogni azione necessaria a dar seguito alla presente nonché ogni controllo ed 

azione mirati alla sua osservanza. 

     Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 130 DEL 20/09/2022

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

SUSANNA BIONDI DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 130 del 20/09/2022

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

ACCOGLIMENTO RICHIESTA RATEIZZAZIONE TARI AI SENSI ART. 34 DEL VIGENTE 
REGOLAMENTO TARI

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   15/09/2022

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2022-09-22T07:24:08+0200
	ROSSANA ARNOLDI


		2022-09-22T07:28:41+0200
	BIONDI SUSANNA




